B  
C  
D  
E  
Quo peracto omnes tripudium orbicula-  
re, obuerso inuicem tergo iunctis manibus  
auſpicabantur Miſſa quoque ſimulachrum  
exhibebatur: quod qui peragebat (quem illa  
nominauit) caſula nigra, crux cui nulla in-  
textæ, veſtiebatur: loco ſacrificij inruen-  
ti & ſacræ hoſtia, eleuabat reſegmen ſi-  
ue orbem ex rapa, tinctum fulgine: & eo  
eleuante clamabatur à præſentibus, vna-  
nimi voce: Magiſter adiuua nos. Calici, lo-  
co vini, aqua infundebatur. Luſtralem  
vero aquam ſic conſiſiebant. ſerobi in ſer-  
ram deſoſſe hircus inungebat: hæc vnda,  
puræ ſcilicet, ſacrificij & aſpergillo atro  
cunctos aſpergebat. In hoc conuentu mini-  
ſteria ſortilegij ſingulis diſtribuebantur, &  
ſinguli verum à ſe geſtæ rationem red-  
debant. diſceptabatur de venenis, maleficijs,  
ligaminibus, & remedijs magicis, & per-  
dendis frugibus, ſimilibuſque criminibus.]  
Haftenus Raëmundus Sunt ergo ſimi-  
lia tērutanda, vt de ſacrilegij, apo-  
ſtaſiæ & idololatriæ genere conſtet:  
quærendum quoque, an aliquem  
fidei errorem mente fouerint. ver-  
bi gratia, quod non ſit vnus Deus:  
quod diabolus ſit Deus, vel quod ſit  
omniſcius, aut omnipotens: quod Je-  
ſus Chriſtus non ſit Saluator: quod Sa-  
cramenta Eccleſiæ non ſint viliuſ  
efficacitatis ſupernaturalis, vel quod  
vim habeant ad maleficiorum opera-

tionem,

tionem, &c. de quibus actum toto opere.

Si quid huiusmodi crediderint, sunt hæretici, & ab hæresi, eiusque excommunicatione prius absoluedi. Si nihil huiusmodi crediderint, in conscientia foro hæretici non censentur: sed absoluedi sicut ij, qui contra fidei duntaxat professionem, & per sacrilegia mortaliter peccarunt: licet aliud sit dicendum in foro fori. Attendere præterea oportet confessorium, an confitens aliquam aliam incurrit Ecclesiasticam censuram; verbi gratia, vtrum maleficium vel veneficium (qualecunque id etiam abortionis vel philthri) præbitum sit clerico vel religiosæ personæ (quibus priuilegium Canonis cap. si quis suadente, prospectum voluit) ynde illius sit secuta mors vel mutilatio (tum enim incurritur etiam irregularitas: a) vel etiam notabilis læsio, ratione cuius incurritur excommunicatio illa violentæ manus in clericos iniectio. Si videt censuram incurrisse, ab ea debet primum absolue: si dubitat. vtendum absolutione conditionata. Sed quia non cuius Sacerdoti competit ius absoluedi in quouis casu: ideo distinguendum in confessione rei ad mortem damnati, & alterius, spontè confitentis, non condemnati. Etenim, cum ille censeatur in articulo mortis (quoad hoc) positus b) à confessorio poterit absolui à quibuslibet censuris etiam reseruatis, quia in mortis articulo omnis reseruatio cessat. c) Secus est, quoad illos alios, qui non sunt in mortis articulo: nam quoad hos, solent ab Episcopis sibi reseruari: veneficia, fortilegia, maleficia & incantationes, duntaxat tamen, secuto effectu, & quoad actus exteriores: d) Sixtus etiam V. anno 1588. sibi soli reseruauit crimen abortus: sed illa bullâ ex-